
 

 

Uchwała Nr XXVIII/379/17 
Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 12 stycznia 2017 roku 

 
  sprawie ustalenia zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez 
przedszkola i oddziały przedszkolne prowadzone przez Gminę Ustrzyki Dolne 
dla dzieci w wieku do 5 lat w czasie przekraczającym wymiar zajęć 
bezpłatnych. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6 ust. 1 pkt 2 w związku  
z art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  
o systemie oświaty (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.), Rada 
Miejska Ustrzykach Dolnych uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 
1) przedszkolu - należy przez to rozumieć: 

a) przedszkole ogólnodostępne, 
b) oddział przedszkolny w szkole podstawowej; 

2) rodzicu - należy przez to rozumieć także opiekuna prawnego; 
3) dyrektorze przedszkola – należy przez to rozumieć także dyrektora szkoły. 
 

§ 2. 
1. Świadczenia udzielane przez przedszkole prowadzone przez Gminę Ustrzyki 

Dolne obejmują bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin 
dziennie. Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
określa dla każdego oddziału ramowy rozkład dnia ustalony przez dyrektora 
przedszkola. 

2. Poza godzinami określonymi w ust. 1 świadczenia udzielane przez przedszkole są 
odpłatne.  

 
§ 3. 

1. Rodzice (opiekunowie prawni) zgłaszając dziecko do oddziału przedszkolnego 
pisemnie deklarują przynajmniej półroczny przedział czasowy pobytu dziecka  
w oddziale przedszkolnym, a tym samym dzienną liczbę godzin korzystania  
przez dziecko w danym roku szkolnym ze świadczeń, o których mowa w § 2. 

2. Zmiany deklarowanego dziennego czasu pobytu dziecka w oddziale 
przedszkolnym można dokonać w każdym czasie, ze skutkiem od 6 miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym nastąpiło zgłoszenie. 

 
 

§ 4. 
1. Wysokość opłaty, o której mowa w § 2 ust. 2, wynosi 1 zł (słownie: jeden złoty) za 

każdą godzinę zajęć, pobytu dziecka w przedszkolu. 



2. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń udzielanych przez 
przedszkole ustalana jest na podstawie iloczynu stawki godzinowej, o której mowa 
w § 4 ust. 1, liczby godzin dziennego pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas 
określony w § 2 ust. 1 oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 1, podlega waloryzacji wskaźnikiem, o którym mowa 
w art. 14 ust. 5b ustawy o systemie oświaty (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 
z późn. zm.). 

 
§ 5. 

1. W przypadku gdy do przedszkola uczęszcza dwoje lub więcej dzieci z tej samej 
rodziny, za świadczenia udzielane przez przedszkole dla drugiego i kolejnych 
dzieci pobiera się opłatę w wysokości 70% stawki godzinowej ustalonej w § 4 ust. 
1. 

2. Opłaty nie nalicza się za każdy dzień nieobecności dziecka w przedszkolu, pod 
warunkiem zgłoszenia jego nieobecności nie później niż w pierwszym jej dniu do 
godziny 8:00. 

3. Opłaty za świadczenia są płatne do 10 dnia każdego miesiąca. 
4. Wysokość opłat za korzystanie z posiłków określają odrębne przepisy. 
 

§ 6. 
Traci moc uchwała Nr XX/253/16 Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych z dnia 23 
maja 2016 r. w sprawie ustalenia zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez 
przedszkola i oddziały przedszkolne prowadzone przez Gminę Ustrzyki Dolne  
w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnych.  
 

§ 7. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych. 
 

§ 8. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 
roku. 
                                                            
                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
 

Od 1 stycznia 2017 r. nie można pobierać opłat za dzieci 6-letnie w przedszkolach po 1 zł za 

każdą godzinę przekraczającą ustalany przez rady gmin czas na realizację bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki w prowadzonych przez gminę publicznych przedszkolach 

(minimum 5 godzin dziennie). 

Wynika to z przepisu art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy  

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 

1985). W ustawie o systemie oświaty wprowadza on zmianę art. 14 w ust. 5  

w pkt 1 wprowadzając do wyliczenia nowe brzmienie: „określa wysokość opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez gminę:”. 

Dotychczasowe zapis ten był określony nieco inaczej "określa wysokość opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę:". Zgodnie z art. 5 ustawy  

z dnia 1 grudnia 2016 r. przepisy stosuje się po raz pierwszy do ustalenia na rok 2017 części 

oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego oraz do ustawy 

budżetowej i uchwał budżetowych na rok 2017. Zmiana ta jest spowodowana 

przekazywaniem od 1 stycznia 2017 r. dla jst części oświatowej subwencji ogólnej za dzieci 

6-letnie korzystające z wychowania przedszkolnego.  

Uzasadnienie zapisu: uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2017 roku. 
 

Zgodnie z § 32 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r.  

w sprawie "Zasad techniki prawodawczej" (Dz. U. Nr 100, poz. 908), jeżeli zmienia się treść 

przepisu upoważniającego do wydania aktu wykonawczego w ten sposób, że zmienia się 

rodzaj aktu wykonawczego, zakres spraw przekazanych do uregulowania aktem 

wykonawczym lub wytyczne dotyczące treści tego aktu, przyjmuje się, że akt wykonawczy 

wydany na podstawie tego przepisu upoważniającego traci moc obowiązującą z dniem 

wejścia w życie przepisu zmieniającego treść przepisu upoważniającego. Ponieważ zmienił 

zakres spraw przekazanych do uregulowania aktem wykonawczym rady gmin muszą podjąć 

nowe uchwały. Ponieważ czasu jest niewiele podjęte uchwały mogą mieć następujący zapis  

o wejściu w życie: "uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa (…) z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r." Wynika to  

z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296, ze zm.), który stanowi że akty 

normatywne, zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach 

urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że 



dany akt normatywny określi termin dłuższy. Ma tu również zastosowanie art. 5 ustawy  

z dnia 20 lipca 2000 r. Przepis ten mówi, że art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi 

normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa 

prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. W tym przypadku podjęte uchwały działają  

na korzyść rodziców, a czas dany gminom jest zbyt krótki.  

 

 
 
 
 

 
 


